
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 5.septembrī plkst.09.30        Nr.21 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Vaironds Bitenieks 
Aigars Gāliņš  
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 
Rita Emsiņa  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 55, Liepājā 
2. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Uliha ielas sarkanajās līnijās, Kūrmājas prospekta sarkanajās 

līnijās, Teātra ielā 4, Pulkveža Brieža ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.9 un 
Pīlādžu ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 

3. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Republikas ielā 11, Liepājā 
4. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Rakstvežu ielā 13, Liepājā 
5. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 14, Liepājā 
6. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ventas ielā 35A, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 
 
 

1. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu Oskara Kalpaka ielā 55, Liepājā  
Adresāts: [..] 

SIA “Ailam”, reģ.Nr.42103040866, Oskara Kalpaka iela 55, Liepāja, LV-3405 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.augustā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.200/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju divu apšu nociršanai, jo 
dažiem darbiniekiem ir alerģija uz apšu pūkām, tās kaitē darbinieku veselībai, 
ventilācijas sistēma pildās ar apšu pūkām un nevar strādāt ar pilnu jaudu, 
uzņēmumā ir iekārta ar atvērtiem sildelementiem, apšu pūkas var izraisīt 
ugunsgrēku, un stipra vēja laikā lielie zari var nolūzt, kas var savainot 
strādniekus. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – papele, aptuveni 1 m augstumā daļās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā 3,22 m un 3,46 m. Stumbrā kukaiņu alojumi, 
vainagā atsevišķi kaltuši zari. 



 
   Nr.2 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 3,49 m. Stumbrā kukaiņu 
alojumi, vainagā atrodas baltais āmulis. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās papeles 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 3 m. 
   Komisijā 2024.gada 3.septembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.233/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka divu papeļu Populus 
spp. nociršana nekustamajā īpašumā Oskara Kalpaka ielā 55, Liepājā, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Gadījumā, ja tiek veikta koku nociršana un kādā no to vainagiem tiek 
konstatēts īpaši aizsargājamās augu sugas baltā āmuļa Viscum album indivīds, 
nodrošināt baltā āmuļa iznīcināšanu, piemēram, zaru šķeldošanu, 
sadedzināšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu papeļu nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 235,95 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
   (322 + 346 + 349)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 235,95 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu papeļu, kas aug Oskara Kalpaka ielā 55, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 235,95 EUR apmērā par divu papeļu 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju divu papeļu nozāģēšanai, kas aug Oskara Kalpaka ielā 55, 

Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

2. 
 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Uliha ielas sarkanajās līnijās, Kūrmājas prospekta sarkanajās 
līnijās, Teātra ielā 4, Pulkveža Brieža ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.9 un 

Pīlādžu ielas sarkanajās līnijās, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.augustā tika saņemts Liepājas Komunālās 



 
 pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.206/2.2.22.1.), kurā lūdza izskatīt jautājumu par 

kaltušu un potenciāli bīstamu koku nociršanu: 
   Nr.1  - kalstoša liepa ar iztrupējušu stumbra lejas galu, kas aug Uliha ielas 
sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.39/41, 
   Nr.2 - iztrupējusi zirgkastaņa, kuras stumbrs noklāts ar sērpiepēm, kas aug 
Kūrmājas prospekta sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, 
   Nr.3 - divas zirgkastaņas, kas aug Teātra ielā 4, viena zirgkastaņa ar nolūzušu 
galotni (pie transformatora) un otra zirgkastaņa ar bojātu stumbru (pie teātra 
noliktavas), 
   Nr.4 - daļēji nokaltis pīlādzis, dzīvs viens zars, vainagā atrodas baltais āmulis, 
kas aug Pīlādžu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.21, 
   Nr.5 - nokaltis bērzs, kas atrodas Zirgu salā, 
   Nr.6 - divi nokaltuši bērzi, viena nokaltusi apse un viena apse, kas noliekusies 
uz Ventspils ielas pusi, koki atrodas Ventspils ielas parkā, 
   Nr.7 - potenciāli bīstama, iztrupējusi priede, kas atrodas Pulkveža Brieža ielā 
pie nekustamā īpašuma Nr.9, 
   Nr.8 – trīs kalstošas un potenciāli bīstamas papeles, kas aug Zemgales ielas 
sarkanajās līnijās pie Ģenerāļa Baloža ielas un rada apdraudējumu. 
   Liepa (Nr.1) ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,70 m. Kokam stumbrā trupe, tas zaudējis dzīvotspēju. 
   Zirgkastaņa (Nr.2), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,37 m. Kokam uz stumbra sēņu augļķermeņi, tas zaudējis dzīvotspēju. 
    Zirgkastaņas (Nr.3): 
    Nr.3.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,42 m. Koks aug tuvu palīgēkai to bojājot, stumbrā plaisas un dobumi. 
    Nr.3.2 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,78 m. Kokam lauzta galotne, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Priede (Nr.7) ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,23 m. Kokam daļa stumbra nokaltusi, koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Komisijas 2024.gada 14.augusta sēdē (Protokola Nr.18) nolemts izsniegt 
atļauju viena nokaltuša bērza (Nr.5), kas aug Zirgu salā, Liepājā, divu nokaltušu 
bērzu un divu apšu (Nr.6), kas aug Ventspils ielas parkā, Liepājā, un trīs papeļu 
(Nr.8), kas aug Zemgales ielas sarkanajās līnijās pie Ģenerāļa Baloža ielas, 
Liepājā, nozāģēšanai. 
   Viena liepa (Nr.1) un trīs zirgkastaņas (Nr.2, Nr.3) atrodas Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas vēsturiskais centrs” 
(aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 
2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – 
Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 28.augustā saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.226/2.2.22.1.), kurā informē, ka: 
   - vienas liepas nociršana, kas aug Uliha ielas sarkanajās līnijās, Liepājā, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 035 0141, pieļaujama bez 
nosacījumiem. Ņemot vērā, ka nepieciešama bojātas liepas ciršana ielas 
stādījumos, vēlams ar jauniem koku stādījumiem kompensēt bojātā koka 
nociršanu. 
   - vienas zirgkastaņas nociršana, kas aug Kūrmājas prospekta sarkanajās 
līnijās, Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 031 0225, 
pieļaujama bez nosacījumiem. Tā kā nepieciešama bojāta koka ciršana ielas 
stādījumos, vēlams ar jauniem koku stādījumiem kompensēt bojātā koka 
nociršanu. 
   - divu zirgkastaņu nociršana, kas aug Teātra ielā 4, Liepājā, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 1700 033 0329, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās priedes apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m un zirgkastaņas 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Ņemot vērā to, ka pīlādža (Nr.4) vainagā atrodas aizsargājamas sugas 
dzīvotne (Baltais āmulis), par šī koka nozāģēšanu nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu. 



 
   Komisijā 2024.gada 3.septembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.232/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu: 
   - ārpus meža augošu potenciāli bīstamu koku – parastās zirgkastaņas, kura 
aug Teātra ielā 4, Liepājā, parastās zirgkastaņas, kura aug Kūrmājas prospekta 
sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, Liepājā un parastās priedes, 
kura aug Pulkveža Brieža ielā pie nekustamā īpašuma Nr.9, Liepājā, nociršana 
nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem; 
   - dzīvotspēju zaudējušo parasto pīlādzi Pīlādžu ielas sarkanajās līnijās pie 
nekustamā īpašuma Nr.21, Liepājā, kas vienlaikus ir bijusi īpaši aizsargājamas 
sugas dzīvotne, ar daļēji jau dzīvotspēju zaudējušiem īpaši aizsargājamās augu 
sugas baltā āmuļa Viscum album diviem indivīdiem, pieļaujams nocirst, 
nodrošinot balto āmuļu iznīcināšanu, piemēram, šķeldojot, sadedzinot. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts noteic, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas liepas (Nr.1), trīs zirgkastaņu (Nr.2, Nr.3), viena pīlādža 
(Nr.4) un vienas priedes (Nr.7) stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas (Nr.1), trīs 
zirgkastaņu (Nr.2, Nr.3), viena pīlādža (Nr.4) un vienas priedes (Nr.7) nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

  Izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.1) kas aug Uliha ielas sarkanajās līnijās 

pie nekustamā īpašuma Nr.39/41, Liepājā, vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas 

aug Kūrmājas prospekta sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.23, 

Liepājā, divu zirgkastaņu (Nr.3), kas aug Teātra ielā 4, Liepājā, viena 

pīlādža (Nr.4), kas aug Pīlādžu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā 

īpašuma Nr.21, Liepājā, un vienas priedes (Nr.7), kas aug Pulkveža Brieža 

ielā pie nekustamā īpašuma Nr.9, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
3. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Republikas ielā 11, Liepājā  

Adresāts: Latvijas Nacionālais arhīvs, reģ.Nr.90009476367, Šķūņu iela 11, Rīga, LV-1050 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.augustā tika saņemts Latvijas Nacionālā 
arhīva iesniegums (reģ.Nr.203/2.2.22.1.), kurā informē, ka veicot teritorijas 
apsekošanu, lai novērtētu šā gada 29.jūlija vētras sekas, tika konstatēts, ka 



 
vētra ir nolauzusi daļu no liepas galotnēm. Koks ir vecs un izskatās slims un 
bīstams. Nākamajā vētrā ir liela iespēja, ka atlikusī koka daļa var nolūzt un 
uzkrist virsū ēkas konstrukcijām. Nepieciešams ekspertu atzinums un koka 
zāģēšanas atļauja, lai bīstamo koku varētu nozāģēt. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētās liepas stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 2,08 m. Koks pirms nenosakāma 
laika galotņots,  tagad nolūzusi galotne un zari.  
   Liepa atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 2.septembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.230/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas liepas 
nociršana, kas aug Republikas ielā 11, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 032 0071, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas liepas, kas aug Republikas ielā 11, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

  
4. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Rakstvežu ielā 13, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Sv. Jāzepa Romas katoļu draudze, reģ.Nr.90000250182,  
Rakstvežu iela 13, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 9.augustā tika saņemts Liepājas Sv. Jāzepa 
Romas katoļu draudzes iesniegums (reģ.Nr.204/2.2.22.1.), kurā lūdza atļauju 
koku nociršanai Rakstvežu iela 13, Liepājā -  divas kļavas, un Krišjāņa 
Valdemāra ielā 28, Liepājā – vienu kastani. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka koki Rakstvežu ielā 13, Liepājā, ir: 
   Nr.1 – kļava, aptuveni 0,50 m augstumā dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,38 m un 1,18 m. Kokam zara 
lūzuma vieta plaši iztrupējusi. 
   Nr.2 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,96 m. 
Kokam iztrupējuši dobumi. Abi koki atzīstami par potenciāli bīstamiem. 
   Zirgkastaņa Krišjāņa Valdemāra ielā 26/28, Liepājā, zaudējusi dzīvotspēju. 
   Jautājums par zirgkastaņas nozāģēšanu Krišjāņa Valdemāra ielā 26/28, 
Liepājā, izskatīts 2020.gada 20.marta Komisijas sēdē (Protokola Nr.9). 
   Komisijā 2020.gada 19.martā saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums, kurā nolemts saskaņot iesniegumā norādīto koku (tostarp 
zirgkastaņas) nociršanu atbilstoši būvniecības ieceres dokumentācijā 
norādītajam, zemes vienībā ar kadastra apzīm.17000360358, Krišjāņa 
Valdemāra ielā 28, Liepājā (Krišjāņa Valdemāra ielā 26/28, Liepājā). 
   2020.gada 26.martā sagatavota parastās zirgkastaņas ciršanas atļauja 
Nr.63/2.2.22.2.   
   Ņemot vērā, ka koka faktiskais stāvoklis nav mainījies - tas ir nokaltis, atkārtoti 
izdodama atļauja. 



 
   Komisijas 2024.gada 14.augusta sēdē (Protokola Nr.18) nolemts izsniegt 
atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Krišjāņa Valdemāra ielā 26/28, Liepājā, 
nozāģēšanai. 
   Koki Rakstvežu ielā 13, Liepājā, atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Liepājas pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) 
teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 2.septembrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.229/2.2.22.1.), kurā informē, ka divu kļavu 
nociršana, kas aug Rakstvežu ielā 13, Liepājā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 1700 036 0046, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu kļavu nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju divu kļavu (Nr.1, Nr.2), kas aug Rakstvežu ielā 13, Liepājā, 

nozāģēšanai.  
 

5. 
 

Atkārtoti par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 14, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.augustā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.207/2.2.22.1.), kurā informēja, ka sakarā ar ielas rekonstrukciju un grāvja 
padziļināšanu un aizbēršanu, tika bojātas koku saknes. Bērzs un kastanis kalst. 
Tika lūgts apsekot minētos kokus. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 1,86 m. Koks daļēji 
zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 1,67 m. Koks ir kalstošs. 
   Komisijas 2024.gada 14.augusta sēdē (Protokola Nr.18) nolemts konceptuāli 
atbalstīt viena bērza, kas aug Noliktavas ielā 14, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās 
zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 2.septembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.228/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
vienas parastās zirgkastaņas Aesculus hippocastanum nociršana fiziskas 
personas nekustamajā īpašumā “Noliktavas iela 14”, Liepāja, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 17000120089, nav pretrunā ar dabas aizsardzības 
normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 



 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Noliktavas ielā 14, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
6. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ventas ielā 35A, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 13.augustā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.208/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt koka ciršanas atļauju. Koks aug tuvu 
dzīvojamai mājai, tā zari un galotne ir nokaltusi un stipra vēja laikā var bojāt 
nekustamo īpašumu. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir bērzs 
ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,90 m. Kokam 
stumbrā urbumi, dobums ar trupi, kalstoša galotne. Bērzs daļēji zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā bērza 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 30.augustā saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.227/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša 
viena āra bērza (kārpainā) bērza Betula pendula (Betula verrucosa) nociršana 
fiziskas personas nekustamajā īpašumā ar zemes vienības kadastra 
apzīmējumu 17000440517, Ventas ielā 35A, Liepājā, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena āra bērza 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena āra bērza, kas aug Ventas ielā 35A, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Liepājā  

Adresāts: SIA "Rapsoil", reģ.Nr.40003593083, Duntes iela 6, Rīga, LV-1013  
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 2.septembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) iesniegums (reģ.Nr.231/2.2.22.1.), kurā 



 
 Pārvalde informē iesniedzēju, ka tā neizsniedz koku ciršanas atļaujas ielu 

sarkano līniju robežās (koku ciršana ārpus meža). 
   Koku ciršanu ārpus meža regulē Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 
noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – 
Noteikumi Nr.309) un Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošie noteikumi Nr.22 “Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā“. 
   Pamatojoties uz Iesnieguma likuma 4.panta pirmo daļu, Pārvalde pārsūta 
Komisijai SIA “Rapsoil” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža izskatīšanai 
un atbildes sniegšanai. 
   SIA “Rapsoil” 2024.gada 21.augusta vēstulē informē, ka saskaņā ar 
apstiprināto būvatļauju Nr. BIS-BV-4.2-2023-118 (52/14) ir uzsākti būvniecības 
darbi objektā “Vēja elektrostacijas teritorijām Lībiešu iela 37/53, 14. Novembra 
bulvāris 88/98 un Lībiešu iela 14, Lībiešu iela 4 (tagad – 14.novembra bulvāris 
165), Liepājā”. Ir veikta atmežošana 110kV apakšstacijas teritorijai un vēja 
ģeneratoru būvlaukumiem un piebraucamiem ceļiem, ir uzsākta grunts 
apmaiņas darbi apakšstacijas teritorijai un ir uzsākti piebraucamo ceļu izbūve uz 
ģeneratoru laukumiem. 
   Saskaņā ar darbu izpildes projektu vēlas uzsākt 20kV kabeļu līniju izbūvi, taču 
konstatēts, ka uz perspektīvās kabeļu trases atrodas koki. Ņemot vērā, ka 
minētā kabeļu trase atrodas 14.novembra bulvāra sarkano līniju robežās, tiek 
lūgts pēc iespējas īsākā laikā attīrīt kabeļu trasi no apauguma vai arī atļaut veikt 
kabeļu trases attīrīšanu no apauguma SIA “Rapsoil”, nozāģētos kokus nogādājot 
Liepājas Komunālās pārvaldes norādītajā vietā.  
   Pieņemot lēmumu, tiek lūgts ņemt vērā, ka SIA “Rapsoil” jau ir samaksājusi 
0,5 mln. EUR par atmežošanu. 
   Saskaņā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" 8.1. un 8.3.apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku 
ciršanai, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu 
rakstveida iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala 
kadastra apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu, ciršanas iemeslu 
un zemesgabala robežu vai situācijas plāna kopiju ar atzīmētiem cērtamajiem 
kokiem. Gadījumā, ja plānota vairāku koku ciršana, zemesgabala robežu vai 
situācijas plāns papildināms ar informāciju par cērtamo koku numerāciju, to sugu 
un stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 
centimetriem.  
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Aicināt SIA "Rapsoil" vērsties Komisijā ar iesniegumu koku 

nozāģēšanai, tam pievienojot zemesgabala robežu vai situācijas plāna 

kopiju papildinātu ar informāciju par cērtamo koku numerāciju, to sugu un 

stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla.  
 

8. 
 

Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā  
Adresāts: SIA “Geo Consultants”, reģ.Nr.40003340949, Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, pilnvarotā 

persona Zigurds Gutāns 
Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 22.augustā saņemts Zigurda Gutāna 
iesniegums (reģ.Nr.220/2.2.22.1.), kurā informē, ka Klaipēdas ielā 150, Liepājā, 
(kad. apz.17000430087) plānota Dienvidu kapu teritorijas daļas paplašināšana. 
   Būvniecības nolūkā kopumā plānots nocirst 148 kokus, tai skaitā arī 8 koku 



 
 grupas. Informācija par cērtamo koku parametriem un atrašanās vietu pievienoti 

iesniegumam 1., 2., 3. pielikumā. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz cērtamo koku novērtējuma tabulu: 
   Nr.1/87499 - smaillapu vītols (Salix acutifolia), koks pie skaņu kakla dalās trīs 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,04 m, 0,87 m, 
0,71 m. Spēcīgu skeletzaru zaudējuma brūces, attīstās trupe. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.2/87500 - parastais osis (Fraxinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,31 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.3/87501 - parastā kļava (Acer platanoides), pie sakņu kakla dalās divās 
asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,43 m un 
0,65 m. "V" veida savienojums. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.4/87502 - parastā kļava (Acer platanoides), koks pie skaņu kakla dalās trīs 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,46 m, 0,48 m 
un 0,52 m. "V" veida savienojums. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.5/87503 - parastais osis (Fraxinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,38 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.6/87504 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,50 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.7/87505 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,33 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.8/87506 - parastā kļava (Acer platanoides), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,35 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.9/87507 - parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.10/87508 - Kaukāza plūme (Prunus cerasifera var. Divaricata) Krūmveida, 
koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.11/87509 - trauslais vītols (Salix fragilis), koks pie skaņu kakla dalās sešās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,33 m, 0,40 m, 
0,62 m, 0,46 m, 0,63 m un 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.12/87510 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), koks pie skaņu kakla dalās 
trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,15 m, 0,95 
m un 0,77 m. Stumbriem lielu skeletzaru zaudējuma vietu brūces. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.13/87511 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m un 
0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.14/87512 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m un 
0,28 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.15/87513 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,70 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.16/87514 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m.  Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.17/87515 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,85 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.18/87516 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m.  Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.19/87517 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie skaņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m, 0,25 m un 
0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.20/87518 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,37 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.21/87519 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,71 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.22/87520 - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 2,31 m. No sakņu kakla sadalās 2 stumbros, "V" veida 
savienojums. Stumbri līdz ~ 2 m augstumam savstarpēji savijušies, veidojot 
ieaugušo mizu. Koka apkārtmērs mērīts kā viens stumbrs. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. Potenciāls valsts nozīmes dižkoks. 



 
   Nr.23/87521 - āra bērzs (Betula pendula), dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m un 0,52 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.24/87522 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,82 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.25/87523 - āra bērzs (Betula pendula), dalās astoņās asīs ar stumbra 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,64 m, 0,54 m, 0,44 m, 0,41 m, 
0,25 m, 0,30 m, 0,60 m un 0,28 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.26/87524 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,66 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.27/87525 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,72 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.28/87526 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Kokam no sakņu kakla bijuši 2 stumbri, no 
kuriem viens zaudēts. Sakņu kakla zonā attīstās trupe. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.29/87527 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.30/87528 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,81 m un 0,42 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.31/87529 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,59 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.32/87530 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,88 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.33/87531 -  parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,04 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.34/87532 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās trīs asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m, 0,98 m un 1,08 m. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.35/87533 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,80 m un 1,15 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.36/87534 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,36 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.37/87535 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.38/87536 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,81 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.39/87537 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,90 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.40/87538 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m un 0,37 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.41/87539 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,86 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.42/87540 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,70 m un 0,29 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.43/87541 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,79 m un 0,22 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.44/87542 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,66 m un 0,87 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.45/87543 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,97 m un 0,31 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.46/87544 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,49 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.47/87545 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  



 
   Nr.48/87546 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,06 m, Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.49/87547 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,72 m un 0,98 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.50/87548 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,07 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.51/87549 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea)  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,85 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.52/87550 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea)  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,11 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.53/87551 - melnalksnis (Alnus glutinosa), koks dalās četrās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,91 m, 0,57 m, 0,87 m un 
1,17m.  Lielākā daļa no asīm iztrupējušas, ar dobumiem, saplaisājušas. Dobumā 
novērojama spožā skudra (Lasius fuliginosus). Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. Ekoloģiski vērtīgs. 
   Nr.54/87552 - melnalksnis (Alnus glutinosa), stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,10–0,52 Koku grupa. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
    Nr.55/87553 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.56/87554 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,37 m, 0,47 m un 
0,36. Koku grupa. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.57/87555 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.58/87556 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.59/87557 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,42 m un 
0,55 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.60/87558 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.61/87559 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Uz stumbra novērojami mehāniski bojājumi, 
reakcijas koksne. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.62/87560 - parastā apse (Populus tremula),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,63 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.63/87561 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Mehāniski bojāts koka stumbrs. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.64/87562 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,75 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.65/87563 - parastā apse (Populus tremula) , stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.66/87564 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,27 m un 
0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.67/87565 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,54 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.68/87566 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,50 m. Stumbrs aptuveni 2 m augstumā sadalās 2 
asīs. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.69/87567 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.70/87568  - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,74 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.71/87569  - melnalksnis (Alnus glutinosa),  stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,61 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.72/87570 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,05 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 



 
   Nr.73/87571 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,38 m un 
0,28 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.74/87572 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,55 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.75/87573 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,07 m. Izliekts stumbrs aptuveni 2 m augstumā. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.76/87574 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.77/87575 - melnalksnis (Alnus glutinosa),  koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,82 m un 
0,40 m. Zems vainags. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.78/87576 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.79/87577 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.80/87578 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,55 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.81/87579 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,40 m, 0,32 m un 
0,51 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.82/87580 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,40 m un 
0,31 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
    Nr.83/87581 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,28 m un 
0,32 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.84/87582 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās vairākās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,18 m –0,58 m. 
Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.85/87583 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.86/87584 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.87/87585 - pūpolvītols (blīgzna) (Salix caprea), koks pie sakņu kakla dalās 
trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,37 m, 
0,47 m un 0,65m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.88/87586 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.89/87587 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Aptuveni 3 m augstumā izliekts stumbrs. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.90/87588 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.91/87589 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.92/87590 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,87 m. Sasvēries koks, galotnes daļa iztaisnojusies. 
Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.93/87591 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.94/87592 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās trīs asīs 
ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m, 0,35 m un 
0,42 m. Koku grupa ar 2 kokiem. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.95/87593 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,41 m un 
0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.96/87594 - parastā priede (Pinus sylvestris) koks pie sakņu kakla dalās 
divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,62 m 
un 0,50 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 



 
   Nr.97/87595 - balzama papele (Populus balsamifera) koks pie sakņu kakla 
dalās piecās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,45 m, 0,36 m, 0,29 m, 0,25 m un 0,18 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.98/87596 - smaillapu vītols (Salix acutifolia) koks pie sakņu kakla dalās 
divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,80 m 
un 1,02 m. Galotņots koks. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.99/87597 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.100/87598  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,63 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.101/87599  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,46 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.102/87600  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,93 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.103/87601  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,62 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.104/87602  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,53 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.105/87603  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.106/87604  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.107/87605  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,78 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.108/87606  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.109/87607  - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.110/87608 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.111/87609 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,53 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.112/87610 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,56 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.113/87611 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,06 m. Spēcīgi sasvēries koks. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.114/87612 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,68 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.115/87613 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,72 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.116/87614 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,08 m. Slīpu augošs koks. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
   Nr.117/87615 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,77 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.118/87616 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,58 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.119/87617 - parastā apse (Populus tremula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,45 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.120/87618 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Bojāta galotnes daļa. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.121/87619 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,78 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.122/87620  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,60 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.123/87621  - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,52 m un 
0,37 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.124/87622  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,56 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 



 
   Nr.125/87623  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,20 m. Uz stumbra garenvirziena plaisas. Koka 
ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.126/87624  - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,64 m un 
0,82 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.127/87625  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,40 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.128/87626  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,71 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.129/87627  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.130/87628  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,48 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.131/87629  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,49 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.132/87630  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,44 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.133/87631  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,47 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.134/87632  - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Stumbrs aptuveni 2 m augstumā sadalās 2 
asīs, savienojuma vieta vāja ar ieaugušu mizu. Koka ciršana būvniecības 
nolūkā. 
   Nr.135/87633 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,79 m. Koks viegli sasvēries. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Nr.136/87634 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,64 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.137/87635 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs, ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,44 m un 
0,30 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.138/87636 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,48 m. Aptuveni 2 m augstumā stumbrs sadalās 2 
asīs, savienojuma vieta ar ieaugušu mizu. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.139/87637 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.140/87638 - āra bērzs (Betula pendula), koks pie sakņu kakla dalās divās 
asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,36 m un 
0,35 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.141/87639 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.142/87640 - āra bērzs (Betula pendula), Koku grupa ar stumbra 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,41 m, 0,36 m, 0,27 m, 0,35 m, 
0,56 m un 0,43 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.143/87641 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,42 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.144/87642 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,02 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.145/87643 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.146/87644 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,52 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā.  
   Nr.147/87645 - āra bērzs (Betula pendula), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,41 m. Koka ciršana būvniecības nolūkā. 
   Nr.148/87646 - āra bērzs (Betula pendula), koks dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,63 m un 0,61 m. Koka ciršana 
būvniecības nolūkā. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā 



 
melnakšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,50 m. 
   Tā kā melnalkšņa (Nr.53) dobumā novērojama spožā skudra (Lasius 
fuliginosus), nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu. 
   Saskaņā Noteikumu Nr.309 5.1.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža atļauts cirst augļu kokus. 
   Ņemot vērā minēto, Kaukāza plūmes (Nr.10) zāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena smaillapu vītola (Nr.1) un četru āra bērzu (Nr.28, Nr.113, 
Nr.120, Nr.125) stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav 
nepieciešama, savukārt par deviņdesmit astoņu āra bērzu (Nr.13, Nr.14, Nr.15, 
Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.23, Nr.24, Nr.25, Nr.26, Nr.27, Nr.29, 
Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.42, 
Nr.43, Nr.44, Nr.46, Nr.47, Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.61, Nr.66, 
Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, Nr.78, Nr.79, Nr.80, Nr.81, 
Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.86, Nr.88, Nr.89, Nr.90, Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.94, 
Nr.95, Nr.110, Nr.111, Nr.112, Nr.114, Nr.115, Nr.116, Nr.117, Nr.121, Nr.122, 
Nr.123, Nr.124, Nr.126, Nr.127, Nr. 128, Nr.129, Nr.130, Nr.131, Nr.132, Nr.133, 
Nr.134, Nr.135, Nr.136, Nr.137, Nr.138, Nr.139, Nr.140, Nr.141, Nr.142, Nr.143, 
Nr.144, Nr.145, Nr.146, Nr.147, Nr.148), divu parasto ošu (Nr.2, Nr.5), piecu 
parasto kļavu (Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.7, Nr.8), trīs parasto priežu (Nr.9, Nr.33, 
Nr.96), viena trauslā vītola (Nr.11), piecu pūpolvītolu (Nr.12, Nr.51, Nr.52, Nr.63, 
Nr.87), astoņu melnalkšņu (Nr.45, Nr.48, Nr.49, Nr.50, Nr. 54, Nr.70, Nr.71, 
Nr.77), sešpadsmit parasto apšu (Nr.62, Nr.64, Nr.65, Nr.99, Nr.100, Nr.101, 
Nr.102, Nr.103, Nr.104, Nr.105, Nr.106, Nr.107, Nr.108, Nr.109, Nr.118, Nr.119), 
vienas balzāma papeles (Nr.97) un viena smaillapu vītola (Nr.98) nozāģēšanu 
rīkojama publiskā apspriešana. 
   Atbilstoši Noteikumu Nr.309 22.punktam publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība noteikta Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr.22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" (turpmāk - Noteikumi Nr.22) 4.nodaļā "Publiskās apspriešanas 
procedūras kārtība". Minētā nodaļa vienlaikus noteic nepieciešamos 
informatīvos materiālus, kā arī paredz Komisijas lēmumā nosakāmo publiskās 
apspriešanas procedūras termiņu, kas nepārsniedz 20 dienas.  
   Izvērtējot publiskās apspriešanas kārtību, Komisija ņem vērā būvprojekta 
sabiedrisko nozīmīgumu un koku ciršanas apmēru. Projekts paredz Dienvidu 
kapu teritorijas daļas paplašināšanu. Lai veicinātu sabiedrības informētību un 



 
izpratni par koku nozāģēšanas nepieciešamību būvprojekta realizēšanas 
nolūkā, ir veicama sabiedrības informēšana, izvietojot informatīvas tāfeles un 
publicējot informāciju pašvaldības mājaslapā. Ņemot vērā, ka publiskā 
apspriešana nepieciešama par simtu četrdesmit (140) koku nozāģēšanu, 
Komisija atzīst par samērīgu un lietderīgu noteikt sabiedriskās apspriešanas 
termiņu (informatīvo tāfeļu izvietošanas un aptaujas anketu aizpildīšanas laiku) 
10 dienas. Komisijas ieskatā šāds laika periods būs pietiekami ilgs, lai dotu 
iespēju sabiedrībai paust viedokli par plānoto koku nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku nozāģēšanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 
darba dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā būvprojekta nozīmību un to, ka tas vēl ir izstrādes stadijā, lai rastu 
pēc iespējas labākus risinājumus, kā arī to, ka pēc šī lēmuma pieņemšanas 
publiskās apspriešanas nodrošināšanai ir izgatavojamas informatīvās tāfeles, 
publiskā apspriešana veicama 10 dienas un Komisijai pēc publiskās 
apspriešanas procedūras pabeigšanas jāapkopo publiskās apspriešanas 
rezultāti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 
16.novembrim. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu Nr.309 17.punktu un 
Noteikumu Nr.19 26.punktu, Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par divu melnalkšņu (Nr.22, Nr.53), kas aug 

Klaipēdas ielā 150, Liepājā, nociršanu. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par divu melnalkšņu (Nr.22, Nr.53), kas aug Klaipēdas 

ielā 150, Liepājā, nociršanu. 

   3. Izsniegt atļauju viena smaillapu vītola (Nr.1) un četru āra bērzu (Nr.28, 

Nr.113, Nr.120, Nr.125), kas aug Klaipēdas ielā 150, Liepājā, nozāģēšanai. 

   4. No 2024.gada 7.oktobra līdz 2024.gada 16.oktobrim rīkot publisko 

apspriešanu par deviņdesmit astoņu āra bērzu (Nr.13, Nr.14, Nr.15, Nr.16, 

Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.23, Nr.24, Nr.25, Nr.26, Nr.27, Nr.29, 

Nr.30, Nr.31, Nr.32, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, 

Nr.42, Nr.43, Nr.44, Nr.46, Nr.47, Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, 

Nr.61, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, Nr.78, 

Nr.79, Nr.80, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.86, Nr.88, Nr.89, Nr.90, 

Nr.91, Nr.92, Nr.93, Nr.94, Nr.95, Nr.110, Nr.111, Nr.112, Nr.114, Nr.115, 

Nr.116, Nr.117, Nr.121, Nr.122, Nr.123, Nr.124, Nr.126, Nr.127, Nr. 128, 

Nr.129, Nr.130, Nr.131, Nr.132, Nr.133, Nr.134, Nr.135, Nr.136, Nr.137, 

Nr.138, Nr.139, Nr.140, Nr.141, Nr.142, Nr.143, Nr.144, Nr.145, Nr.146, 

Nr.147, Nr.148), divu parasto ošu (Nr.2, Nr.5), piecu parasto kļavu (Nr.3, 

Nr.4, Nr.6, Nr.7, Nr.8), trīs parasto priežu (Nr.9, Nr.33, Nr.96), viena trauslā 

vītola (Nr.11), piecu pūpolvītolu (Nr.12, Nr.51, Nr.52, Nr.63, Nr.87), astoņu 

melnalkšņu (Nr.45, Nr.48, Nr.49, Nr.50, Nr. 54, Nr.70, Nr.71, Nr.77), 

sešpadsmit parasto apšu (Nr.62, Nr.64, Nr.65, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, 

Nr.103, Nr.104, Nr.105, Nr.106, Nr.107, Nr.108, Nr.109, Nr.118, Nr.119), 

vienas balzāma papeles (Nr.97) un viena smaillapu vītola (Nr.98), kas aug 

Klaipēdas ielā 150, Liepājā, nozāģēšanu. 

   5. Aicināt iesniedzēju līdz 2024.gada 30.septembrim elektroniski iesniegt 

saskaņošanai Komisijā publiskās apspriešanas par koku ciršanu tāfeles 

paraugu, kurā norādīts: 

   5.1. ģenerālplāns ar likvidējamajiem kokiem; 



 
   5.2. informācija par cirst plānotajiem kokiem (koka suga, diametrs) un 

koku ciršanas pamatojums; 

   5.3. koku ciršanas ierosinātājs (juridiskās personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis); 

   5.4. zemesgabala, kurā plānots cirst kokus, adrese un kadastra numurs; 

   5.5. informācija (koka suga, skaits) ģenerālplānā un paskaidrojošajā 

daļā, ja paredzēti jauni stādījumi; 

   5.6. publiskās apspriešanas norises laiks; 

   5.7. teritorijas fotofiksācija/vizualizācija; 

   5.8. informācija par to, ka publiskās apspriešanas aptaujas anketas 

pieejamas interneta vietnē www.liepaja.lv/aktualas-apspriesanas vai 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāžu administratīvās ēkas apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Peldu ielā 5, Liepājā. 

   6. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 3.oktobrim vienu 

ūdensizturīga materiāla A1 izmēra tāfeli, kas izgatavota pēc Komisijā 

elektroniski iesūtītā un saskaņotā parauga, izvietot sabiedrībai pamanāmā 

vietā, nocērtamo koku tuvumā un vienu A1 izmēra tāfeli iesniegt Komisijā 

Peldu ielā 5, Liepājā.  

   7. Aicināt iesniedzēju ne vēlāk kā līdz 2024.gada 3.oktobrim veikt koku, 

par kuru nozāģēšanu rīkojama publiskā apspriešana, marķēšanu dabā, to 

stumbrus apsienot ar košas krāsas auklu vai lentu. Pēc tāfeles 

uzstādīšanas dabā un koku marķēšanas, veikt fotofiksāciju un informēt 

Komisiju par šo nosacījumu izpildi. 

   8. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2024.gada 

16.novembrim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
 

 
 

Sēde slēgta 2024.gada 5.septembrī pulksten 12.00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


